
Assessor Técnico
Mat.189282

Diretoria Administrativa

Coordenadoria de Licitação e Contratos

AVISOLIC-CLCONT - 152019

( relativo ao Processo 47782019 )

Código de validação: 82727131CF

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) nº 11/2019

Processo nº 4778/2019
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Ventiladores de parede e Ventiladores de coluna para atender o Poder Judiciário do Maranhão; Abertura: 16/04/2019,
às10:00h(horáriodeBrasília);Local:www.comprasgovernamentais.gov.br;Informações:Coordenadoria de Licitação e Contratos, Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190;
E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fones: 98 3261-6181/6194. São Luís/MA, 03 de abril de 2019. Allyson Frank Gouveia Costa – Pregoeiro TJMA.

ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 108829

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 01/04/2019 12:05 (ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA)

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 12/2019-SRP

Processo nº 26.154/2018
Objeto:Aquisição de Testes Psicológicos para o Fórum da comarca de Caxias-MA; Abertura:16/04/2019 às 10:00h
(horário de Brasília); Local: www.comprasgovernamentais.gov.br; Informações: Coordenadoria de Licitação e
Contratos, Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fone: (98) 3261-6181. São
Luís/MA, 01 de abrilde 2019. Thiego Chung de Farias - Pregoeiro do TJMA.

TERMADJUC-CLCONT - 12019

( relativo ao Processo 274452018 )

Código de validação: 3608EA3053

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Maranhão – CPL/TJMA, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 8.666/93, tendo em vista a apuração do resultado das propostas de preços e não havendo a interposição de Recursos à
Concorrência nº 08/2018, cujo objeto constitui a Construção do Salão do Júri do Termo Judiciário de Raposa, da Comarca da Ilha de São
Luís/MA, decide, ADJUDICAR o objeto da referida licitação à empresa PENHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°
14.581.044/0001-67, pelo valor de R$ 334.975,50 (trezentos e trinta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

São Luís-MA, 01 de abril de 2019.

MAURICIO FERNANDES LIMA
Coordenador de Licitação e Contratos

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 144576

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 01/04/2019 11:03 (MAURICIO FERNANDES LIMA)

Divisão de Contratos e Convênios

PORTARIA-TJ - 10192019

( relativo ao Processo 304302018 )

Código de validação: 6D9463B5C4

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL TITULAR E FISCAL SUBSTITUTO DO
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO nº 0021/2019-TJMA, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA MP ESTRELA –
COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.430/2018

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o art. 67 da Lei n.° 8.666/93, Portaria - TJ - n.° 476/2016 e a Resolução – GP n.° 21/2018 e,

Página 271 de 1537 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 02/04/2019
Edição nº 59/2019 Publicação: 03/04/2019

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

afcosta
Realce


